Glo.ordi.

Sa Gratia. Totam trinitatem optat benedicere eos. Sua tribuit cōgrua cuique in graz. i. remissionem filio: charitatem patri q̄ ex dilectione misit filium: cōicatōez spiritui p̄ quē fit vniō. b Et charitas dei. Dilectio dei misit christum: cuius gratia saluat. Et ut possideam⁹ hanc gratiam salutis cōicatio facit spūsancti. Al cōicatio spūs. i. spūs ita sit vobis ut cōicet et cōferat vobis et gratia p̄ et charitatem dei. Qd̄ e tota trinitas sit vobis: dās graz de cōmissis et charitatem p̄ spiritum.

Galathe sunt greci. Galli enī in quādā grecie p̄ uincia oīi venientes grecis se ini scerunt unde p̄ illa. p̄uincia gallogrecia deinde galatha appellata ē. vñ cū greci acuti sint ingenij. Illi tisi galathe stolidi et ad intelligendum tardiores erāt: sicut et idociles galli. hixitate ab aplo accepterat: h̄ post a pseudo ut iudicarent tetati sit hos apls reuocat ad veritatem scribens ab epheso. prius cō mendat suā psonā quā pseudo deprimebat. inde legē iprobat docēs nō cē tenēdā p̄ xp̄m. Lā dē cōmēdat euāgeliū et fidē xp̄i qd̄ ad salutē sufficit. Ca. i

Daulus apls. Mo e officij terrorē incūtit. et Mo ab hominib⁹ (vt quidā) ab apostolis electi et missi: et a iudeis pseudo apostoli. f Neq; nō p̄ hoīez h̄ p̄.

Aug. in li. retracta. Sz p̄ eu iā lesū suscitatu. Qui non vt bō hoīes paulatim: h̄ totū sīl p̄ sp̄ ritū docuit vt p̄ hoc sit maior: p̄ qd̄ videbaſ minor. Ceteri enim apli videbanſ esse maiores: qz p̄ores. Iste mūm⁹ qz nouissim⁹. Sed inde appet dignior: qz p̄ res constituti sūt p̄ xp̄m adhuc ex pte hoīez. i. mortale. Nouissimus Mo paulus p̄ xp̄m iā totū deū. i. ex omni pte mortale.

GQui meū sūt oēs. Volētes de v̄a seductiōe: testes vitatis mee: qbus vos oporet credere: et non pauci sed oēs. b Et dño ieu xp̄o. Quem iniuriose equatis legi: dū ip̄m nō sine lege ad salutē sufficere afferit sic nec legē sine eo: h̄ ab ip̄o sine lege grā et pax. i. Qui dedit l̄spōte obtulit: qz non ē alius q̄ posset apire librū nisi leo de tribu iuda. k Semetipm. qz n̄ erat hostia alia digna. p̄ petis nr̄is delēdīs qd̄ ē initia salutantis. Quē ḡ locū h̄ lex: quasi nullus penitus. l. De seculo. Ambro. i. de p̄formitate mūdū: q̄ nos allicit. m. Presenti. Tāto plus capit cū eterna non videant. Seculo nequam fm̄ voluntatem vuit et beniuolus ē. a xp̄o et deo vni i essentia. b fm̄ de hac redemptrione.

IJob. 5. d sensu d̄: dies mali sūt. Mūdū in maligno positi⁹. Tpa p̄iculosa. Saltus q̄ pleni sūt latronib⁹: et gladius q̄ crux effundit: et calix in q̄ venenū. tpatur mala dicunt: qz nō solū tpa h̄ etiā loca et instrumenta malorum traxerūt infamia q̄ i eis sūt. n. Lui ē g. Quasi hec testanſ p̄sentes boni et futuri testabunſ. In hac salutatē p̄libauit et cōmēdatōz sui: et qd̄ possit gra dei: et q̄ lex nihil p̄fert.

Ad Galathas La. I Nico.de lyra

bent esse vnitī charitate. ppter qd̄ osculū huīus vnlatis signū. Sanciū: ad excludendū olciū libidinosū qd̄ vnit ad immūdiciam. ex h̄ autē apostoli dicto inoleuit p̄suetudo i ecclēsia dādi pacis osculū in missa. a Salutat̄ vos oēs sancti. qz p̄ eoz desideria de vestra salute cōicant̄ vobis eoz merita. Consequēter imp̄ecat̄ eis plenitūdīne bonoz spūaliū. d. b H̄a. p̄ quā fit peccatoroz remissio. c Dñi nr̄i ieu xp̄i i. q̄ attribuit̄ xp̄o: Job. i. H̄a et xitas p̄ ieu xp̄m. d. Et charitas q̄ vnit deo. e Dei p̄ris q̄ ē erga nos p̄ncipiū amoris: Job. iiij. Sic deus dilexit mūdū: vt filiū suū vngentū daret t̄c. f. Et cōicatio sancti spiritu⁹: q̄ p̄ip̄z fit cōicatio oīm donorū in ecclēsia dei. Sit cū oīb⁹ vobis. Amē.

Postilla fr̄is Nicolai de lyra sup̄ ep̄las pauli ad Corintios finit. Incipit postilla super ep̄istolā ad Galathas.

La. i Aul̄ apostol⁹. Hec ep̄stola ad Galathas in tres diuidit̄ p̄tes. s. l̄ salutationē et p̄secutionē: q̄ incipit ibi: Miror et confirmationē. ibi: Vide q̄li bus iris. p̄p̄ fine ep̄stole. Cīra p̄mū ponit̄ p̄rō p̄lone salutates. cū d̄: Id̄: Paul⁹. q̄ vocatus fuit saul⁹. Act. viii. et rō mutatōis huīus noīis posita fuit Ro. i. p̄ oīb⁹ alijs ep̄lis. b Apls. officio. i. Non ab hoībz⁹. sti tute in ip̄o. Act. viii. Dixit spūssance: segregate mihi barnabā et saulū i opus ad qd̄ as̄ spūsi eos. k Neq; p̄ hominē. s. purū. l. Sz p̄ ieu xp̄m. dēcū verū et hoīez. m. Et deūz parrē. Indiūla enī sūt opa trīniratis et due psonae exp̄mūt̄. s. pateri fili⁹ et subintelligi tū spūsanctus q̄ taceat h̄: qz sufficiēter exp̄mirut̄. Act. viii. vt dīctū ē. vbi agit de inītiatione pauli in aplatū: p̄t̄ vī vocat̄ fuerat ad fidē. n. Qui suscitauit enī a mortuis. qd̄ exp̄mit̄ apls ad ostēdēndū dignitatē isti tutōis sue. Alij ei apli instituti fuerat p̄po adhuc existente in corpore mortali. Paul⁹ autē ab eo immortaliitate corporis asſectu. et ad patris dexterā cōstituto. qd̄ exp̄mit̄ apls. ppter falsos apls q̄ doctrinā eius dānare n̄ tebant̄: eo q̄ nō fuerat cū xp̄o corporal̄: siē cut et alijs apli. o. Et q̄ meū sūt frēs. vīam salutē desiderātes et de vestra subversiōe dolētes. p̄ Ecclesijs galathie. hic scđo p̄nū psonae salutate. cū d̄: Ecclesijs galathie. i. fidelibus in illa terra habitātib⁹. est enim galathia quedā regio grecie. Anno ci arta p̄xris regis. xvij. senones galli duce bīenio itallam innaserūt et romā ceperunt excepto capitolio. de cuius obſidione recesserūt. accepto. p̄ recessu magno p̄recio: quos rex bītynie habēs guerrā imp̄orabilē: sibi vocavit in suū auxilium. et habita victoria partiti sunt cū eo regnum. et illam partem que cessit eis vocavit gallogrecia. que postea vocata ē galathia. q̄ Gratia vobis. hic tertio po nūn̄ optata bona. cū d̄: H̄a vobis in p̄nti Et pax. in futuro beatitudo et futura be ne noīatur pax: qz quietat̄ totalis appetitū. s. Ad p̄t̄ patre nō. i. a tota trinitatē.

t. Et dño ieu xp̄o. dēitas enī que ē vna in tribus psonis et grātia et glie causa efficiens principalis. humanitas vero xp̄i causa iſtrumentalis cōiuncta in psona filij. v. Qui dedidit semetipm. p̄ petis nostris. et marina et charitate et nos et obedientia ad patrē seip̄z obtulit ad mortē. x. Ut eriperet nos de p̄sentī seculo nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄sens seculū nequām nō. ppter creatā substan tiam: ed. ppter mala que fuit in hoc seculo. sicut dicit. Ep̄b. vi. Dīcēt̄ qd̄ ad nequitā trahit. s. qd̄ se firmūt̄ qd̄ dicēt̄ subdit̄. b. qd̄ quasi qd̄ p̄sē dedit se et eripuit nō est p̄ meritis: sed fm̄ beniuolentiā eius qui crea seculo nequam fm̄ voluntatem yuit et beniuolus ē. a. qd̄ xp̄o et deo vni i essentia. b. fm̄ de hac redemptrione. n. dei et patris nostri: cui est gloriā. z. p̄sens seculū nequā. trāſferēdo nos ad gloriam. dicitur autē p̄s

Glo. ordi. Ad Galathas La. I

Aico. de lyra

G a Miroz de destructione legis consequenter agit apostolus.

Et de lenitate eos reprehendit: q ab euā gelio indiscretē trāslatū ad legē. Et qz galatha trāslatio dicit cōgrue ex ipso nōtē rep̄bētōis occasionē ē sumit. Et cū hec p̄dīcta bona ex xp̄o: miroz qz benei instructi prius q sic tā vebenēter tam cito. i. tā bre

ui tpe tē. b Nos aut āge.

Qui bon⁹ potest intelligi⁹ qz hoc cōtingat adeo cer-

tis est de veritate euā gelij⁹ sui: q si etiā angelus aliud nū ciaret nō crederet sed anathe-

maticaret. c Preterē qd.

Altēde nō atr̄plus qz accepti-

stis. Nam si illud diceret sibi-
ip̄i p̄iudicare: qui cupiebat

venire ad quosdāz qbus ipse

scribebat: sicut ad tessalonice-

ses vt suppleret que eoz fidei

deerat. S̄ qz suppleret qd minus

erat additū qd inerat tollit.

Qui at̄ pretergredit fidei re-

gulā nō accedit in via sed re-

cedit a via. d Anathema

sit. Quare hoc: Aug⁹. Quia

aliud euā gelij⁹ de priuato

vult plueret de medio. Et

cu hoc forte hō carnali nebu-

la prepedit: et a fonte cōi ad

ap̄iā suā falsitatē reducit pos-

sit facere nunq̄d t angel⁹ ve-

re si angelus de ap̄ro fluens

in paradise non esset auditus:

nō precipitaremur in mortem.

Mēdia aqua posita erat om̄

nibus preceptum dei. Aquā

qdāmodo publica erat t sine

fraude: sine labe: sine sceno

fuebat. Sed vēt angel⁹ de ce-

lo lapsus serpē fact⁹: qz insi-

dōse iam venenū spēgere cu-

piebat: t emisit venenū de p̄

pro locū ē. i. de suo. Bustate

et erit sicut dī. Et illi appetē-

tes qd nō erat: amiserūt qd ac-

cepérunt. Anathema b x̄bū

p maledicto ponit: t vulgo

dicit duotatio. Mā deuotare

se quēq̄ nō nō ferat: nisi

se maledicēs. vñ illō: Et ana-

thematiçuit eum t cīvitates

et: t vocatūt et nomē loci illi-

ns anathema: hinc tractū est:

vt anathema: dīstabile aliqd

t abomīabile videat vt nibil

inde vītor ī vīsus suos aufer-

ret s̄ totū in pēna luēndā vo-

tauit. H erat anathematiçare:

qđ vulgo dic̄t deuotare. Oi

go aut̄ hui? x̄bi est in greca lingua ab his reb⁹ q vote

t psolute. i. pmissē t reddite sursū pōebāt ī tēplis. et ē

dīctū ap̄ tho v anatitheme. i. sursū pōne. e Sic p.

A maiore infert. Quādoq̄d nos v̄l angeli excōica-

rē: magis pseudo excōicādī sit. f Modo. Dicit qz

olim dū dīct hominē ex lege iustificari: hoīs glaz in

utilē gram dei p̄dicant. Innuīt h̄ etiā hoc facere illos

seductores vi laudarent a iudeis q̄s non timet offens-

dere paul⁹. p glia xp̄i: q̄ veniēte cessat lex. g Si ad-

buc ho. pla. hīc qdā putāt sufficere cōscītētā t parū